
U N I V E R Z I T A  H R A D E C  K R Á L O V É 
    Pedagogická fakulta               Katedra aplikované kybernetiky 

=========================================================  
  

Posudek oponenta diplomové práce  
  

Název:     Obrazová podpora výuky – technika a technologie pro 
statický obraz 

Autor:      Bc. Matěj Marvan 
Vedoucí ZP: RNDr. Petr Coufal, Ph.D. 
Oponent ZP: RNDr. Bc. Radek Němec, Ph.D. 
  
Diplomová práce je v teoretické části zaměřena na detailní popis možností a příkladů 
digitální technické (produktové) fotografie, její podpůrné techniky a produkční 
software. Teoretická část práce vychází z rešerše odborné literatury. Práce obsahuje 
praktické příklady a ukázky produktové a dokumentační fotografie s využitím 
různých světelných zdrojů, práce na nekonečném pozadí, barevné korekce, použití 
předsádek, filtrů a digitálních úprav hotového snímku. Praktická část práce spočívá 
ve vytvoření ucelené sady výukových materiálů pro učitele k využití ve výuce 
tematického celku ve vybraných předmětech na SŠ. Cílem empirické části práce bylo 
prakticky ověřit, posoudit a zhodnotit vytvořené výukové materiály ve výuce na SŠ. 
 
Výsledkem je práce, která v teoretické práci jasně popisuje jak samotný fotoaparát, 
tak i jeho příslušenství a produkční software. Na začátku praktické části chybí nějaký 
popis, rovnou je kapitola Blokování barev, u které není zezačátku jasný účel. Podobně 
jsou koncipovány další kapitoly praktické části. To hodnotím jako nezdařilé. Naopak 
chválím cíl empirické části práce, která se zabývala ověřením praktické části 
na střední škole. Byla získána zpětná vazba od učitelů. Tuto část bych nicméně 
rozšířil, např. o úpravu zadání podle zpětné vazby od učitelů a znovu ověření. 
 
Celkově práci hodnotím jako zdařilou. 
 
Konkrétní připomínky k diskusi: 
1. Plánujete sdílet/sdílíte Vaše materiály s ostatními učiteli, např. pomocí sociálních 

sítí? 
 

Přes uvedené připomínky práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci, 
a proto doporučuji práci k obhajobě a navrhuji známku C.  

 
V Hradci Králové 28. 5. 2024                                 RNDr. Bc. Radek Němec, Ph.D.  


